iuris episcopatus, que iacet / in Prado(mi)nicof), ad habendum et possidendum
cum suis heredibus perhenniter, fictum annue reddendo in curia de / Livo modios
IX casei ad rectam stateram vicinalem; et si uno anno fictum tenuerint indupla/re
debent, et si secundo continue a iure suo decidantg) et terram amittant; nichilo-
minus et si alienas / ancillas acceperint vel si extra Casamdeih) alienati fuerint, ius
suum amittant; insuper iamdicti condu/ctores predictum fictum se perpet(uo) so-
luturos promiserunt, ita quod eorum quilibet teneatur in solidum, stipulatione
/ subnixa. Coheret ei ab una parte Romedii et Bertoldi Calcaterrei), a secunda
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Bertoldi de / Gotpoldoj), a tertia currit aqua, a quarta parte comunia, et forte alii
sunt coherentes. Versa vero vi/ce prefatus vicedominus pro episcopo suisque
successoribus promisit iamdictis conductoribus eorumque heredibus prescriptam
terram / cum introitibus et exitibus suis in integrum ab omni contradicenti
homine defensare et ratum perpetuo conservare, sub pena du/pli in consimili
loco, stipulatione subnixa.

§ Proximo vero mense sept(embris), / die iovis qui fuit X kalendas octobris, in /
civitate Tridenti, in superiori palatio episcopatus, in presentia Turconis Tridentini
chori decani, Bertoldi vice/domini, Nicolai del Verme, Iacobi Blancemanusk) et
Dewelwardi / causidicorum, Henriceti, / Ribaldi et Yeremię not(ariorum) et
aliorum plurium.

Fridricus, Dei gratia Tridentine ecclesię episcopus, cuncta suprascripta / confir-
mavit et cum suis successoribus perpet(uo) se ratum conservare promisit, sti-
pulatione / subnixa.

EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, utrobique interfui
et ex iussione prefati episcopi et vicedomini scripsi.

a) B Vrati.   b) KINK Erzonis.   c) KINK Moclassico.   d) B filium.   e) KINK omette prativa.   f) KINK

Pradonico.   g) KINK decadant.   h) B, KINK Casadei.   i) KINK calcatore.   j) B Gerpoldo; KINK

Gotpoldi.   k) B Plancemanus.

230.

1211 settembre 2, Livo (Tn); 1211 settembre 22, Trento

Pietro da Malosco, vicedomino dell’Anaunia, dà in locazione ad Adelpreto Margnus
da Bozzana i beni del fu Davide da Bozzana, per l’affitto di due orne di vino. Fede-
rico, vescovo di Trento, conferma.

I f. 95v, col. di destra. Numerazione antica: 200. – Originale [A].

II f. 154r-v. Numerazione antica: CC. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 dicembre 24, presenti Federico preposito di Mantova canonico di Trento, prete Giovan-
nino detto de la Rosa da Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e
Giuliano da Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 264, pp. 490-491 (omette la conferma).
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Dea) locatione mansi Davidis de Bodezana ad duas urnas vini reddendasb).

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XI, indictione XIIII, IIII nonas sep-
tembris, in prato Sancti Martini / de Livo, in presencia Grimoldi et Saladini de
Cagno, Anselmi, Henrici Haintii / de Livo, Rempretic), Odulrici fil(ii)d) condam
Adelperonis de Praghena et aliorum testium rogatorum.

Per fustem quem sua / manu tenebat Petrus de Malusco, Ananię vicedominus,
iure locationis perpet(ue) investivit Ad/elpretum Margnum de Bodezana de
possessione que condam fuit Davidis de Bodezana, ubicunque / sit vel reperiri
possit, cum omni suo iure et actione, ad habendum et possidendum cum suis
heredibus perhen/niter, fictum annue reddendo ministerialibus curię de Livo in
vico Bodezana urnas / duas boni vini eiusdem territorii; et si uno anno fictum
tenuerit induplare debet, et / si secundo continue a iure suo cadat; nichilominus
et si ipse vel eius heredes alienas an/cillas acceperint, possessionem amittant.
Insuper iamdictus conductor sic attendendi wa/dium dedit sub pena XXV li-
brarum veronensis monete, fideiussor extitit predictus Henricus Ainzo, sti-
pulatione sub/nixa. Versa vero vice prefatus vicedominus pro episcopo suisque
successoribus promisit suprascripto conductori eiusquee) / heredibus supra-
scriptam possessionem ab omni contradicenti homine defensare et ratum per-
pet(uo) conservare sub / pena dupli in consimili loco, stipulatione interposita,
excepto si de illa possessione iusto titu/lo in alias personas aliquid e(st)f) alie-
natum.

§ Proximo vero mense sept(embris), die iovis qui fuit X kalendas / octobris, in
civitate Tridenti, in superiori palatio episcopatus, in presentia Turconis Tridentini
chori decani, / Bertoldi vicedomini, Nicolai del Verme, Iacobi Blancemanus et
Dewelwardi / causidicorum, / Henriceti, Ribaldi et Yeremię not(ariorum) et
aliorum plurium.

F(edericus), Dei gratia Tridentine ecclesię episcopus, cuncta suprascripta / con-
firmavit et cum suis successoribus se ratum perpet(uo) conservare promisit,
stipulatione subnixa.

EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, urobique interfui
et ex iussione episcopi et vicedomini scripsi.

a) B Carta de.   b) B omette ad duas … reddendas.   c) B Repreti.   d) B filio.   e) KINK suisque.
f) KINK esset.

0959-1020_XII-fasc 19-06-2007, 21:141012

1013Fascicolo XII

231.

1217 agosto 8, Cles (Tn); 1217 novembre 17, Trento

Pietro da Malosco, vicedomino dell’Anaunia, dà in locazione a Federico del fu Pietro
e a Ermanno ferarius da Livo, che ricevono anche a nome di Ottone e Marmosetus
da Livo, un orto posto a Livo, per l’affitto di diciotto staia di frumento. Federico,
vescovo di Trento, conferma.

I f. 95v, col. di destra. Numerazione antica: 201. – Originale [A].

II ff. 154v-155r. Numerazione antica: CCI. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 dicembre 24, presenti Federico preposito di Mantova canonico di Trento, prete Giovan-
nino detto de la Rosa da Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e
Giuliano da Caramala.

Edizioni: J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 101, pp. 249-250; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n.
281, pp. 503-504.

Dea) locatione trium casalium in broilo de Livo ad XVIII starios frumenti red-
dendos.

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XVII, indictione V, VI idus augusti,
inb) ante ecclesiam de Cleisio, in via publica, in presencia Odulrici presbyteri, do-
mini Henrici de Pergine, Vidalis et Bontempi de / Cleisio, Tholomei de Tridento,
Warimberti de Romeno et aliorum testium rogatorum.

Per cartam quam sua manu / tenebat Petrus de Malusco, Ananię vicedominus,
iure locationis perpet(ue) investivit Fedricum filium / condam Petri et Ermannum
ferrarium de Livo, nomine et vice ipsorum et Ottonis et Marmoseti ger/mano-
rum, item de Livo, de pecia una de terra ortaliva que iacet in lo broilo de Livo,
ad facien/dum casalia et ad habendum et possidendum cum suis heredibus
perhenniter, fictum annue reddendo in curi/a de Livo starios XVIII ad mensuram
vicinalem cumulatam boni frumenti et sicci; et si uno / anno fictum tenuerint,
secundo anno induplare debent, et si secundo anno tenuerint, induplent, et si
tercio / anno continue tenuerint, a iure suo decidantc) et terram amittant; versus
broilum v(er)o necessaria vel / aliud turpe quid construere non debent. Quicun-
que illorum vel suorum heredum alterius domini ancillam acceper/it, vel alio
quovis modo ad alium dominum se transtulerit, similiter in suprascripta locatione
nullum ius habeat. Coheret / ei a maned) Pizolie) monachi, a sero et meridie via,
ab aquilone pratum broili. Equidem promisit idem / vicedominus, nomine et vice
domini episcopi, predictis conductoribus eorumque heredibus prenominatum
fictum solventibus / suprascriptam peciam cum introitibus et exitibus suis in
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integrum ab omni contradicenti homine defensare, et quod faciet dominum epi-
scopum con/firmare, stipulatione subnixa.

§ Proximo vero mense nov(embris), XV kalendas decembris, in civitate Triden-
ti, in quadam camera palatiif) / episcopatus, in presentia suprascripti Petri vice-
domini, Podengariig), Montenariih) de Dossucloi).

Dominus F(edericus), Dei gratia Tridentine / ecclesię episcopus, cuncta supra-
scripta / confirmavit.

EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, utrobique interfui
et iussu episcopi et vicedomini scripsi.

a) B Carta de.   b) KINK omette in.   c) KINK decadant.   d) KINK ab oriente.   e) B Piczoli.   f) KINK

omette palacii.   g) KINK Pollengarii.   h) A Motenarii, senza segno abbreviativo; B Montenarri.
i) KINK Dissuclo.

232.

1217 agosto 6, Livo (Tn)

Pietro da Malosco, vicedomino dell’Anaunia, dà in locazione ad Adelpreto Margnus
da Bozzana il maso di Bertoldo da Bozzana, per l’affitto di tre orne di vino meno un
congio da dare alla curia di Ossana e l’affitto che pagava Bertoldo da dare alla cu-
ria di Livo.

I f. 95v, col. di destra. Numerazione antica: 202. – Originale [A].

II f. 155r-v. Numerazione antica: CCII. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 dicembre 24, presenti Federico preposito di Mantova canonico di Trento, prete Giovan-
nino detto de la Rosa da Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e
Giuliano da Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 280, pp. 502-503.

Dea) locatione mansii Bertoldi de Bodezana ad tres urnas vini reddendas.

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XVII, indictione V, VIII idus
augusti, in cimiterio Sancti Martini de / Livo, in presencia domini Arponis de
Cleisio, Wale, Henrici Suapi, Ropreti, Zaldini not(ariorum) de Livo, Bertoldi /
de Malusco, Vidalis de Zoclob) de Burdellana et aliorum testium rogatorum.

Per lignum quod sua manu tenebat / Petrus de Malusco, Ananię vicedominus,
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iure locationis perpetue investivit Adelpretum Margnum de Bodeza/na de mansio
Bertoldi de Bodezana, ubicunque sit vel reperiri possit, cum omni suo iure et
actione, ad habendum et possidendum cum suis heredibus ad episcopatum
pertinentibus in perpetuum, fictum annue reddendo mi/nisterialibus curię de
Vulsana urnas III vini minus congium I et curię de Livo iustum / et solitum
fictum, sicut predictus Bertoldus condam reddebat, salvo quoque iure aliorum
dominorum. Promisitque iamdi/ctus vicedominus pro domino episcopo suisque
successoribus defensare et ratum perpet(uo) conservare, stipulatione subnixa. E
converso / iamdictus Margnus promisit se annuec) fictum solvere, et si uno anno
tenuerit alio anno induplare de/bet, et si secundo a iure suo decidatd). Heredes
vero eius non pertinentes ad episcopatume) nullo modo in suprascriptum man-
sium succe/dant.